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Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Landbrugsministeren (Smørum): Jeg skal 
tillade mig for det høje folketing at frem- 
sætte forslag til lov om tillæg til lov nr. 129 
af 12. april 1911 om handel med smør og 
fremmede landbrugsprodukter m. m. 

De gældende lovbestemmelser om til- 
virkning, forhandling og udførsel af smør 
indeholdes i lov nr. 129 af 12. april 1911 om 
handel med smør og fremmede landbrugspro- 
dukter m. m. med tillægslovene nr. 189 af 
1. maj 1923, nr. 109 af 10. april 1926, nr. 109 
af 31. marts 1930 samt nr. 41 af 11. februar 
1942, hvilken sidste lov er forlænget ved 
lov nr. 60 af 3. marts 1948. 

Foruden bestemmelserne om smør inde- 
holder loven af 12. april 1911 også bestem- 
melser om mærkning af æg, fedt, talg og 
honning samt kød, slagteaffald, hermetik, 
pølser og andre tilberedte kødvarer af heste, 
hornkvæg, får, geder og svin samt fjerkræ, 
alt af fremmed oprindelse. Bestemmelserne 
om æg og fjerkræ er dog ophævet ved de 
senere specielle love om disse varer. 

Det må erkendes, at loven fra 1911 på 
flere punkter virker forældet, og at de for- 
skellige tillægslove gør bestemmelserne min- 
dre overskuelige, ligesom det også må er- 
kendes, at bestemmelserne om smør og om 
mærkning af de forskellige udenlandske land- 
brugsprodukter ikke har nogen samhørig- 
hed og derfor ikke fortsat bør findes i samme 
lov. 

Man er da også indstillet på, at lovkom- 
plekset som helhed bør bearbejdes, og at 
forslag om en samlet ny affattelse af loven 
med dens tillægslove bør forelægges i en 
kommende samling, så snart man kan over- 
se konsekvenserne af de ændringer i udfør- 
selsforholdene, der vil indtræde ved op- 
hævelsen pr. 1. oktober 1955 af kontrakten 
med Ministry of Food. 

På den anden side må man netop under 
hensyn til de forestående ændringer i han- 
delsforholdene anse det for påkrævet, at 
nærværende forslag gennemføres allerede i 
indeværende samling dels for at give be- 
stemmelserne om kvalitetskontrollen med 
det lurmærkede smør en tidssvarende affat- 
telse og dels for at tilvejebringe hjemmel for 
fastsættelse af de nødvendige bestemmelser 
om smørrets pakning m. m., når overgangen 

til pakning af smørret i detailpakninger 
yderligere fremskyndes ved ophævelsen af 
den nuværende binding af smøreksporten. 

Samtidig har man ment at måtte imøde- 
komme ønsker fra mejeribruget om ændring 
i bestemmelsen i tillægsloven af 11. februar 
1942, således at der gives engroshandelen 
på hjemmemarkedet mere frie forhold. 

Af praktiske grunde har man i forslaget 
også optaget de bestemmelser i nævnte til- 
lægslov, der ikke eller kun i uvæsentlig grad 
ønskes ændret, således at denne tillægslov 
kan ophæves, når nærværende forslag op- 
højes til lov. 

Endelig har man i overensstemmelse med 
derom fra Grosserer-Societetets Komité mod- 
taget henvendelse ment allerede nu at burde 
foreslå nogle enkelte mindre ændringer i de 
i loven af 12. april 1911 indeholdte bestem- 
melser om mærkning m. m. i handelen en 
detail med varer, der er indført fra ud- 
landet. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til det høje tings velvillige 
og hurtige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje folketing at fremsætte forslag til lov om 
tillæg til lov nr. 95 af 1. apg-il 1925 om tilvirk- 
ning og forhandling af margarine m. m. 

De danske Mejeriforeningers Fællesorga- 
nisation har i en til landbrugsministeriet 
indsendt skrivelse henledt opmærksomheden 
på, at dansk ost i lande, hvor fabrikation og 
salg af margarineost er forbudt, udsættes 
for mistænkeliggørelse, fordi det her i landet 
er tilladt at tilvirke og forhandle margarine- 
ost, idet';;man i sådanne lande søger at bort- 
forklare de relativt billige priser på dansk 
ost med formodninger om, at osten inde- 
holder margarineråstoffer. 

Fællesorganisationen henviser dernæst til, 
at landbrugsministeriet tidligere overfor de 
pågældende myndigheder har oplyst, at 
der faktisk ikke fremstilles margarineost her 
i landet, men mener, at det, når en officiel 
erklæring af denne art ikke har været til- 
strækkelig, vil være nødvendigt, at tilvirk- 
ning af Imargarineost her i landet direkte 
forbydes. 

Fællesorganisationen har derfor af hensyn 
til danske ostes renommé i udlandet henstil- 
let, at der søges gennemført en lov om tillæg 


